
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 10» 

(МКОУ «Центр образования № 10») 

 

ПРИКАЗ 

 

от  13.09.2023 г.                                                        №  87-Д 

Новомосковск 
 

О подготовке и проведении 

школьного  этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа комитета по образованию администрации муниципального 

образования города Новомосковска от 11.09.2023 № 399-Д «О подготовке и проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», в 

соответствии с Положением о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Провести в учреждении с 25.09.2023 г. по 26.10.2023 г. школьный этап всероссийской 

олимпиады школьников. 

2. Утвердить: 

2.1.перечень общеобразовательных предметов (приложение №1). 

2.2.членов жюри и предметно-методических комиссий школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение №2) 

3. Назначить координатором школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

зам. директора Т. С. Боеву. 

4. Школьному координатору всероссийской олимпиады школьников Т. С. Боевой: 

      4.1. обеспечить соблюдение норм секретности содержания текстов олимпиадных 

заданий; 

      4.2.обеспечить участие победителей школьного этапа в муниципальном этапе; 

      4.3.подготовить до 31.12.2023 года справку по итогам школьного и муниципального 

этапов всероссийской  олимпиады школьников. 

      4.4. Учителям-предметникам муниципального, регионального и заключительного 

этапов олимпиады школьников предоставить согласия на обработку персональных 

данных. 

      4.5. Учителям-предметникам утвержденные результаты школьного этапа олимпиады 

по каждому общеобразовательному предмету (протокол и рейтинг призеров и 

победителей) опубликовать на сайте ОУ 

      4.6. Учителям – предметникам обеспечить своевременное подтверждение родителями 

(законными представителями) ознакомления с Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников, предоставление ими согласие на обработку персональных 

данных несовершеннолетнего учащегося и публикацию его олимпиадной работы в том 

числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

       4.7. Учителям-предметникам предоставить заявки на участие в муниципальном этапе 

олимпиады на бумажном и электронном носителях Боевой Т. С. до 29.10.2023 г. 

5. Боевой Т. С., заместителю директора, взять под контроль своевременное внесение 

сведений по школьному этапу олимпиады  в автоматизированную информационную 

систему «Обобщение информации проведения ВСОШ в регионе» 



6. Учителям-предметникам своевременно предоставлять протоколы по школьному этапу 

олимпиады  в автоматизированную информационную систему «Обобщение 

информации проведения ВСОШ в регионе». 

7. Время начала олимпиад  очно в 10.00 в кабинетах, закрепленных за классами. 

8. Школьный этап олимпиады по физике, биологии, химии,  математике, информатике 

состоится в установленные сроки в тестирующей системе uts.sirius.online c 08.00 до 

20.00 

9. Заместителю директора по УВР Быковой Е.Ю. корректировать расписание уроков 

учителей, задействованных в проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 

10. Назначить ответственными за жизнь и здоровье обучающихся, участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников учителей-

предметников. 

11. Заместителю директора Боевой Т.С. организовать информационное сопровождение 

подготовки и проведения школьного этапа олимпиады на  официальном сайте ОУ. 

12. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                  Е.В. Криворучко 

 

 

  



                                                                                                                       Приложение №1  

                                                                                                к приказу от 13.09.2023 г. № 81-Д 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Дата Предмет Классы Форма 

проведения 

26.09.2023 Русский язык 4-11 очно 

27.09.2023 Физика 7-11 онлайн 

28.09.2023 Английский язык 5-11 очно 

02.10.2023 Литература 5-11 очно 

04.10.2023 Химия 8-11 онлайн 

05.10.2023 Физическая культура 5-11 очно 

09.10.2023 История 5-11 очно 

11.10.2023 Биология 5-11 онлайн 

13.10.2023 ОБЖ 8-11 очно 

16.10.2023 География 6-11 очно 

17.10.2023 Математика 7-11 онлайн 

18.10.2023 Математика 4-6 онлайн 

23.10.2023 Обществознание 6-11 очно 

24.10.2023 Технология 5-11 очно 

25.10.2023 Информатика 5-11 онлайн 



 

Приложение №2 

                                                                                            к приказу от 13.09.2023 г. № 81-Д 

  

Предмет Члены предметно-методических комиссий 

Английский язык Долгих Т.А., Ожогин Е.Ю., Швецова Л.А., Быкова Е.Ю. 

История Боева Т. С., Самсонова О. В.,  Швецова Л.А., Быкова Е.Ю. 

География 
Кузовкина Е. Н., Жетимекова Е.В., Боева Т. С., Вепринцев 

Р.А.,  Быкова Е.Ю. 

Литература Швецова Л.А., Ожогин Е. Ю., Молоткова Т.М., Быкова Е.Ю. 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

Левкин А.В., Жетимекова Е.В.,  Боева Т. С.,  Самсонова О. В.,  

Рева Е.Е. 

Обществознание Боева Т. С., Самсонова О. В.,  Швецова Л.А., Быкова Е.Ю. 

Русский язык Швецова Л.А., Ожогин Е. Ю.,  Молоткова Т.М., Быкова Е.Ю. 

Технология 
Левкин А.В., Рева Е.Е., Вепринцев Р.А.,  Боева Т. С., Быкова 

Е.Ю. 

Физическая культура 
Левкин А.В., Быкова Е.Ю., Рева Е.Е., Козарь Е.В., 

Тахтаназарова Л.Е. 


		2023-09-27T09:19:54+0300
	Криворучко Екатерина Витальевна




